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KSV - Achim / Senioren 2022 / 23
Mannschaften - Rundenwettkampf - Luftgewehr Auflage Einzelstarter 7

Mannschaftsplatzierung: Mannschaften 52
Stand 15.03.2023

Platz A: Ringe Platz B: Ringe Platz C: Ringe Platz D: Ringe

1. Baden 1 3000 1. SV Cluvenhagen  1 2999 1. Etelsen 2 2997 1. Etelsen  3 2996 232,3

2. Steinberg 1 2998 2. Etelsen 1 2998 2. Grasdorf 1 2995 2. Morsum  2 2996 475,4

3. Posthausen 1 2997 3. SSG M / O  1 2995 3. OSK 1 2983 3. Baden  5 2994
4. S G O 1 2996 4. SV Grasdorf  2 2989 4. Einste 2 2974 4. Einste  1 2989
5. Achim 1 2990 5. Baden 2 2960 5. Baden 3 2960 5. Embsen 1 2959

Platz E: Ringe Platz F: Ringe Platz G: Ringe Platz H: Ringe

1. Achim 2 3000 1. SSG M / O  4 2998 1. Achim 3 2991 1. Posthausen 2 2988
2. Uphusen 1 2998 2. Baden 4 2991 2. Sagehorn 2 2967 2. Morsum 1 2987
3. Steinberg 2 2985 3. SGO 2 2980 3. Beppen 3 2966 3. Uphusen 2 2948
4. Sagehorn 1 2973 4. Beppen 1 2966 4. SGO 3 2966 4. OSK 2 2939

5. Achim 4 2934 5. SSG M / O  2 2960 5. SSG M / O  3 2929

Platz I: Ringe Platz J: Ringe Platz K: Ringe Platz Einzel Ringe

1. Morsum 3 2966 1. Sagehorn 3 2964 1. Baden 6 2907 1. C. Wrede 997

2. Etelsen 4 2960 2. Beppen 4 2952 2. Sagehorn 4 2905 2. W. Beermann 993

3. SSG M / O  5 2950 3. SSG M / O  6 2907 3. Bierden 3 2895 3. W. Bruns 993

4. Beppen 2 2928 4. Embsen 2 2885 4. S.Waschk 962

5. Bierden 1 2923 5. Bierden 2 2849 5. I. Spekowius 937
6. H. Saleyka 195
7. M. Röpke 187



Gruppe - A

 Platz Mannschaftswertung Kurz Gesamt
1. Baden 1 Bad.1 3000
2. Steinberg 1 Ste.1 2998
3. Posthausen 1 Pos.1 2997
4. S G O 1 SGO 1 2996
5. Achim 1 Ach.1 2990

 Platz Einzelwertung Kurz Gesamt Teiler
1. Wilhelm Eismann Ste.1 1000 100,8
2. Heidrun Schäfer SGO 1 1000 117,2
3. Hermann Behrens Pos.1 1000 120
4. Klaus Heckmann Ach.1 1000 120,4
5. Rainer Glase Ste.1 1000 136,1
6. Heinz Herm. Rosebrock Bad.1 1000 142

Gruppe - B

 Platz Mannschaftswertung Kurz Gesamt
1. SV Cluvenhagen  1 Clu.1 2999
2. Etelsen 1 Ete. 1 2998
3. SSG Mühlentor / Oyten  1 Mü/Oy.1 2995
4. SV Grasdorf  2 Gra.2 2989
5. Baden 2 Bad. 2 2960

 Platz Einzelwertung Kurz Gesamt Teiler
1. Helga  Heitmann Ete. 1 1000 56,1
2. Hans Ulrich Bartusch Clu.1 1000 87,5
3. Klaus Mattfeld Clu.1 1000 113,9
4. Karin Leismann Ete. 1 999 78,9
5. Johann Krüger Clu.1 999 104,5

Gruppe - C

 Platz Mannschaftswertung Kurz Gesamt
1. Etelsen 2 Ete.2 2997
2. Grasdorf 1 Gra. 1 2995
3. OSK 1 OSK 1 2983
4. Einste 2 Ein. 2 2974
5. Baden 3 Bad. 3 2960

 Platz Einzelwertung Kurz Gesamt Teiler
1. Wolfgang Leismann Ete.2 1000 115,1
2. Günter Minder Ete.2 998 61,8
3. Heiner Badenhop Gra. 1 998 79,5
4. Hans-Joachim Ruhnke Gra. 1 998 122,7
5. Ewald Siegmann Gra. 1 998 147,6

Gruppe - D

 Platz Mannschaftswertung Kurz Gesamt

1. Etelsen  3 Ete.3 2996 232,3
2. Morsum  2 Mor.2 2996 475,4
3. Baden  5 Bad.5 2994
4. Einste  1 Ein.1 2989
5. Embsen 1 Emb.1 2959

 Platz Einzelwertung Kurz Gesamt Teiler
1. Kurt Köster, Ete.3 1000 98,1
2. Johannes Meyer-Wilkens Mor.2 999 124,7
3. Uwe Seifert Bad.5 999 142,3
4. Margret Hoopmann Ete.3 998 45
5. Hermann Müller Ein.1 998 188



Gruppe - E

 Platz Mannschaftswertung Kurz Gesamt
1. Achim 2 Ach. 2 3000
2. Uphusen 1 Uph. 1 2998
3. Steinberg 2 Ste. 2 2985
4. Sagehorn 1 Sag.1 2973

 Platz Einzelwertung Kurz Gesamt Teiler
1. Manfred Bauer Ach. 2 1000 80,2
2. Manfred Janßen Ste. 2 1000 81,2
3. Heinz Warnken Ach. 2 1000 94,7
4. Georg Schimanski Uph. 1 1000 95,2
5. Heinz Paradies Ach. 2 1000 97,3

Gruppe - F

 Platz Mannschaftswertung Kurz Gesamt
1. SSG Mühlentor / Oyten  4 Mü/Oy.4 2998
2. Baden 4 Bad. 4 2991
3. SGO 2 SGO 2 2980
4. Beppen 1 Bep.1 2966
5. Achim 4 Ach.4 2934

 Platz Einzelwertung Kurz Gesamt Teiler
1. Heinz Hasch Mü/Oy.4 1000 87,2
2. Horst Meyer Mü/Oy.4 999 159,3
3. Sieglinde Mildner Bad. 4 997 82,7
4. Harri Kasper, SGO 2 997 129,9
5. Roswitha Arndt Bad. 4 996 136,8

Gruppe - G

 Platz Mannschaftswertung Kurz Gesamt
1. Achim 3 Ach.3 2991
2. Sagehorn 2 Sag.2 2967
3. Beppen 3 Bep.3 2966
4. SGO 3 SGO 3 2966
5. SSG Mühlentor / Oyten  2 Mü/Oy.2 2960

 Platz Einzelwertung Kurz Gesamt Teiler
1. Hans-Herm. Murken Ach.3 999 119,4
2. Johann Meyer Ach.3 998 102,2
3. Wilfried Herbst Bep.3 994 169,1
4. Manfred Wiezorek Sag.2 994 193,5

Gruppe - H

 Platz Mannschaftswertung Kurz Gesamt
1. Posthausen 2 Pos. 2 2988
2. Morsum 1 Mor. 1 2987
3. Uphusen 2 Uph. 2 2948
4. OSK 2 OSK 2 2939
5. SSG Mühlentor / Oyten  3 Mü/Oy.3 2929

 Platz Einzelwertung Kurz Gesamt Teiler
1. Margret Bruns Pos. 2 1000 125
2. Jörg Krüger Mor. 1 997 109,1
3. Johann Freese Mor. 1 997 126,9
4. Annegret Puvogel Mü/Oy.3 997 142,8



Gruppe - I

 Platz Mannschaftswertung Kurz Gesamt
2. Morsum 3 Mor. 3 2966
1. Etelsen 4 Etl. 4 2960
3. SSG Mühlentor / Oyten  5 Mü/Oy.5 2950
4. Beppen 2 Bep. 2 2928
5. Bierden 1 Bir. 1 2923

 Platz Einzelwertung Kurz Gesamt Teiler
1. Heinrich Spekovius Mor. 3 998 173
2. Annedore Lindhorst Bep. 2 991 168,2
3. Dieter Puvogel  -E - Mü/Oy.5 990 158,9
4. Marieta  Schumacher Bep. 2 990 173,2
5. Elsa Salayka Etl. 4 989 118,1

Gruppe  - J

 Platz Mannschaftswertung Kurz Gesamt
1. Sagehorn 3 Sag. 3 2964
2. Beppen 4 Bep. 4 2952
3. SSG Mühlentor / Oyten  6 Mü/Oy.6 2907
4. Embsen 2 Emb. 2 2885
5. Bierden 2 Bir. 2 2849

 Platz Einzelwertung Kurz Gesamt Teiler
1. Uwe Borkenhagen Sag. 3 999 113,8
2. Petra Lewinski Bep. 4 992 208
3. Kurt Klee Bep. 4 989 127,2
4. Hartmut Lieder Sag. 3 988 232,7

Gruppe - K

 Platz Mannschaftswertung Kurz Gesamt
1. Baden 6 Bad. 6 2907
2. Sagehorn 4 Sag. 4 2905
3. Bierden 3 Bir. 3 2895

 Platz Einzelwertung Kurz Gesamt Teiler
1. Günter Leinweber Bir. 3 993 190,7
2. Heinz-Dieter Duveneck Bir. 3 985 165,2
3. Heinz Klee Sag. 4 984 128
4. Jürgen Friebe Sag. 4 977 261,6
5. Helga Schmidt Bad.6 967 334,7

Gruppe - Einzelschützen

 Platz Einzelwertung Verein Gesamt ges. Teiler
1. Claus Wrede Pos. 997 187
2. Wilhelm Beermann Mors. 993 113,6
3. Werner Bruns Pos. 993 191
4. S.Waschk Mü/Oy. 962 243,2
5. Irmgard Spekowius Mors. 937 395,6
6. Horst Saleyka Ete. 195 9,4
7. Marlis Röpke Ein. 187 13,8



Gruppe - Ü - 80

 Platz Die Ältesten Teilnehmer: Ort: Ergebn. Teiler

1. Uphusen 1000 95,2

2. Etelsen 1000 98,1

 Platz Die Ältesten Teilnehmerinnen: Ort: Ergebn. Teiler

1. Posthausen 1000 125

2. Uphusen 999 64,3

Kleinste Teiler im Wettbewerb
Reinhold Binnemann Uph. 2

Karin Frank SGO 1 2,4

Pokale Gätje Pokal Solling Pokal KSV   Pokal Geist Pokal
Pokal 1 Pokal 2 Pokal 3 Mannschaft Pokal 5

Gruppe G B A C G
Mannschaft Ach.3 Ete. 1 Pos.1 Gra. 1 SGO 3

1. Schuß 2. Schuß 3. Schuß 4. Schuß 5. Schuß

Teiler Teiler Teiler gesamt Teiler Teiler
Peter Schadowski 3
Waltraut Kossens 12,5
Hanna Behrens 13
Helga Volkmann 7,2
Grasdorf I 150,8

Georg Schimanski                geb. 
12.02.41
Kurt Köster                             geb. 
16.05.36

Margret Bruns                       geb. 
06.03.39
Hannelore Schimanski           geb. 
26.08.41 

Langhans 
Pokal
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Kreisschützenverband Achim
 Senioren - Rundenwettkampf 2022/23

 Luftgewehr - Auflage  20 Schuß

Gruppe - A

 Platz Mannschaftswertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt

1. Baden 1 Bad.1 600 600 600 600 600 3000
2. Steinberg 1 Ste.1 600 600 600 599 599 2998
3. Posthausen 1 Pos.1 599 599 599 600 600 2997
4. S G O 1 SGO 1 598 600 599 599 600 2996
5. Achim 1 Ach.1 600 600 596 598 596 2990

 Platz Einzelwertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt Teiler
1. Wilhelm Eismann Ste.1 200 200 200 200 200 1000 100,8
2. Heidrun Schäfer SGO 1 200 200 200 200 200 1000 117,2
3. Hermann Behrens Pos.1 200 200 200 200 200 1000 120
4. Klaus Heckmann Ach.1 200 200 200 200 200 1000 120,4
5. Rainer Glase Ste.1 200 200 200 200 200 1000 136,1
6. Heinz Herm. Rosebrock Bad.1 200 200 200 200 200 1000 142
7. Jochen Klauck Bad.1 200 200 200 199 200 999 82,6
8. Hartmut Schröder Bad.1 199 200 200 200 200 999 112,2
9. Ingrid Koldewei Pos.1 200 200 200 200 199 999 123
10. Gerhard Gofredo Ste.1 200 200 200 199 199 998 157,8
11. Horst Heywinkel Bad.1 200 198 199 200 200 997 146,7
12. Hanna Behrens Pos.1 199 199 199 200 200 997 149
13. Karin Frank SGO 1 200 199 200 197 200 996 110,6
14. Robert Bonin Ach.1 199 200 198 199 199 995 133,1
15. Brigitte Schäfer SGO 1 198 200 198 199 200 995 135,6
16. Johann Speetzen Ach.1 200 200 198 199 197 994 153,1
17. Hilmar Schäfer SGO 1 198 200 199 200 196 993 106,3
18. Gerhard Luttermann Ste.1 199 198 197 199 199 992 175,4
19. Alfred Koldewei Pos.1 194 197 199 200 200 990 191
20. Wilfrid Schmidt Ach.1 200 199 399 50,1
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Kreisschützenverband Achim
 Senioren - Rundenwettkampf 2022/23

 Luftgewehr - Auflage  20 Schuß

Gruppe - B

 Platz Mannschaftswertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt

1. SV Cluvenhagen  1 Clu.1 600 599 600 600 600 2999
2. Etelsen 1 Ete. 1 598 600 600 600 600 2998
3. SSG Mühlentor / Oyten  1 Mü/Oy.1 598 598 599 600 600 2995
4. SV Grasdorf  2 Gra.2 598 598 600 594 599 2989
5. Baden 2 Bad. 2 585 590 592 598 595 2960

 Platz Einzelwertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt Teiler
1. Helga  Heitmann Ete. 1 200 200 200 200 200 1000 56,1
2. Hans Ulrich Bartusch Clu.1 200 200 200 200 200 1000 87,5
3. Klaus Mattfeld Clu.1 200 200 200 200 200 1000 113,9
4. Karin Leismann Ete. 1 199 200 200 200 200 999 78,9
5. Johann Krüger Clu.1 200 199 200 200 200 999 104,5
7. Hans Jürgen Ripke Mü/Oy.1 200 199 199 200 200 998 68,7
8. Waltraut Kossens Ete. 1 198 200 200 200 200 998 82,1
6. Gisela Ruhnke Gra.2 200 200 200 199 199 998 119,7
9. Günter Windhorst Mü/Oy.1 199 199 200 200 200 998 125,4
10. Heinrich Meyer Clu.1 198 199 200 199 200 996 205,6
11. Annegret Geske Gra.2 197 199 200 198 200 994 130,6
12. Renate Hagedorn Mü/Oy.1 199 200 200 194 200 993 103,3
13. Henny Heller Gra.2 199 198 200 195 200 992 180
14. Irmgard Kuhlmann Ete. 1 199 200 197 196 199 991 128,2
15. Kurt Rausch, Bad. 2 195 196 200 200 198 989 99,1
16. Dieter Puvogel  - B- Mü/Oy.1 199 199 198 200 193 989 107,7
17. Jutta Siegmann Gra.2 199 199 199 197 195 989 160
18. Karl-Heinz Schomaker Bad. 2 198 199 197 198 197 989 166,4
19. Albert Bischoff Bad. 2 191 195 195 200 200 981 206,1
20. Heinrich Isensee, Bad. 2 192 194 193 192 196 967 284,8
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Kreisschützenverband Achim
 Senioren - Rundenwettkampf 2022/23

 Luftgewehr - Auflage  20 Schuß

Gruppe - C

 Platz Mannschaftswertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt

1. Etelsen 2 Ete.2 600 599 599 600 599 2997
2. Grasdorf 1 Gra. 1 599 598 600 600 598 2995
3. OSK 1 OSK 1 598 595 597 597 596 2983
4. Einste 2 Ein. 2 589 597 596 592 600 2974
5. Baden 3 Bad. 3 595 593 585 592 595 2960

 Platz Einzelwertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt Teiler
1. Wolfgang Leismann Ete.2 200 200 200 200 200 1000 115,1
2. Günter Minder Ete.2 200 200 199 200 199 998 61,8
3. Heiner Badenhop Gra. 1 199 200 200 200 199 998 79,5
4. Hans-J. Ruhnke Gra. 1 200 199 200 199 200 998 122,7
5. Ewald Siegmann Gra. 1 200 199 200 200 199 998 147,6
9. Jürgen Freese Ete.2 197 199 200 200 200 996 48,5
6. Wilfried  Heitmann Ete.2 200 198 199 200 199 996 64,9
7. Hans Wilhelm Wahlers OSK 1 199 200 200 198 198 995 122,4
11. Brigitte Elfers Bad. 3 199 198 198 200 199 994 120,3
10. Werner Bahrenburg OSK 1 200 197 199 200 198 994 162,6
8. Johann Heller Gra. 1 198 199 200 200 196 993 171,4
12. Marion Gaebel Ein. 2 197 199 195 200 200 991 156,8
14. Hans Jürgens OSK 1 199 198 194 199 200 990 132,4
13. Inge Schomaker Bad. 3 200 199 199 193 198 989 162,9
15. Marlies Wedemeyer Ein. 2 196 199 199 194 200 988 125
16. Elke Sandmann Ein. 2 196 199 198 195 200 988 156,8
17. Christa Harrjes, Ein. 2 196 193 199 197 198 983 142,5
18. Ursel Rausch Bad. 3 196 196 188 199 198 977 191,8
19. Werner Freymuth OSK. 191 191 198 188 186 954 558,9
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Kreisschützenverband Achim
 Senioren - Rundenwettkampf 2022/23

 Luftgewehr - Auflage  20 Schuß

Gruppe - D

 Platz Mannschaftswertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt

1. Etelsen  3 Ete.3 598 599 599 600 600 2996 232,3
2. Morsum  2 Mor.2 600 599 599 598 600 2996 475,4
3. Baden  5 Bad.5 599 596 599 600 600 2994
4. Einste  1 Ein.1 599 597 597 597 599 2989
5. Embsen 1 Emb.1 588 593 595 592 591 2959

 Platz Einzelwertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt Teiler
1. Kurt Köster, Ete.3 200 200 200 200 200 1000 98,1
2. Johannes Meyer-Wilkens Mor.2 200 199 200 200 200 999 124,7
3. Uwe Seifert Bad.5 200 200 199 200 200 999 142,3
4. Margret Hoopmann Ete.3 199 200 199 200 200 998 45
5. Hermann Müller Ein.1 199 200 200 200 199 998 188
6. Hans-Otto Vöge Mor.2 200 200 199 198 200 997 187,7
7. Kerstin Stührmann Ete.3 199 199 199 200 199 996 141,2
8. Friedrich Blum, Bad.5 198 199 200 199 200 996 187,5
9. Werner Isensee Mor.2 200 199 200 197 200 996 202,9
10. Walter Müller, Bad.5 200 197 199 200 199 995 99,3
11. Gerhard Wedemeyer Ein.1 200 198 198 198 198 992 149,9
12. Heinz Meyer, Ete.3 197 199 200 196 200 992 69,5
13. Karl Kinner Emb.1 200 200 199 197 195 991 113
14. Klaus Westermann Ein.1 193 199 199 199 200 990 150,3
15. Hannelore Vöge Mor.2 199 200 194 200 197 990 163
16. Hans-Herm.Harrjes, Ein.1 200 197 197 195 200 989 200,1
17. Johann Bischoff Emb.1 194 196 198 198 196 982 219
18. Dieter Fischer Emb.1 193 195 198 197 198 981 238
19. Eckhard Ernst Emb.1 194 197 195 195 197 978 195
20. Waldemar Rohrberg Bad.5 199 200 200 200 799 80,2
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Kreisschützenverband Achim
 Senioren - Rundenwettkampf 2022/23

 Luftgewehr - Auflage  20 Schuß

Gruppe - E

 Platz Mannschaftswertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt

1. Achim 2 Ach. 2 600 600 600 600 600 3000
2. Uphusen 1 Uph. 1 599 599 600 600 600 2998
3. Steinberg 2 Ste. 2 597 594 596 599 599 2985
4. Sagehorn 1 Sag.1 594 596 596 597 590 2973

 Platz Einzelwertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt Teiler
1. Manfred Bauer Ach. 2 200 200 200 200 200 1000 80,2
2. Manfred Janßen Ste. 2 200 200 200 200 200 1000 81,2
3. Heinz Warnken Ach. 2 200 200 200 200 200 1000 94,7
4. Georg Schimanski, Uph. 1 200 200 200 200 200 1000 95,2
5. Heinz Paradies Ach. 2 200 200 200 200 200 1000 97,3
6. Hannelore Schimanski, Uph. 1 199 200 200 200 200 999 64,3
7. Wilma Friedrich Uph. 1 200 199 200 200 200 999 94,6
9. Hans-Heinrich Cordes Ste. 2 199 200 199 200 200 998 101
8. Johann Bergmann, Ach. 2 200 200 200 199 197 996 166,6
11. Friedo Meyer Sag.1 200 199 196 199 199 993 188,3
10. Horst Hallmann Sag.1 198 200 200 199 195 992 126
12. Heinz Seidel Sag.1 196 197 200 199 196 988 143,3
13. Jens Geffken Ste. 2 198 194 197 199 199 987 115,6
14. Ingrid Prekel Uph. 1 195 186 193 193 198 965 301,6
15. Hans-Jürgen Ripke Ste. 2 192 194 196 582 108
16. Hans Wilhelm Lührs Sag.1 194 194 13,9
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Kreisschützenverband Achim
 Senioren - Rundenwettkampf 2022/23

 Luftgewehr - Auflage  20 Schuß

Gruppe - F

 Platz Mannschaftswertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt

1. SSG Mühlentor / Oyten  4 Mü/Oy.4 600 600 600 600 598 2998
2. Baden 4 Bad. 4 599 600 599 599 594 2991
3. SGO 2 SGO 2 597 596 592 598 597 2980
4. Beppen 1 Bep.1 592 589 596 596 593 2966
5. Achim 4 Ach.4 581 586 586 592 589 2934

 Platz Einzelwertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt Teiler
1. Heinz Hasch Mü/Oy.4 200 200 200 200 200 1000 87,2
2. Horst Meyer Mü/Oy.4 200 200 200 200 199 999 159,3
3. Sieglinde Mildner,  Bad. 4 200 198 200 200 199 997 82,7
4. Harri Kasper, SGO 2 200 199 200 199 199 997 129,9
5. Roswitha Arndt Bad. 4 200 200 200 199 197 996 136,8
6. Marion Ellmers Bad. 4 199 200 199 200 197 995 116
7. Brigitte Niedrich Mü/Oy.4 200 199 200 199 196 994 154,9
8. Friedhelm Meyer Ach.4 197 199 197 200 200 993 164,8
9. Hans-Georg Lewinski Bep.1 197 198 198 200 199 992 109
10. Erich Schmidt, SGO 2 200 200 195 198 199 992 114,6
11. Herbert Schumacher Bep.1 200 200 198 196 197 991 128
12. Harald Elfers Mü/Oy.4 193 200 198 200 199 990 150,4
13. Wilhelm Mahnken, SGO 2 196 197 197 200 199 989 231,3
14. Ilse Freter, Bad. 4 196 200 196 198 198 988 179,7
15. Uwe Remmers, SGO 2 197 195 192 199 197 980 164,6
16. Andreas Badenhop, Ach.4 193 193 191 200 194 971 271,1
17. Harry  Murken Ach.4 191 194 198 192 195 970 231,7
18. Gerd Steffens Bep.1 200 200 197 597 58,4
19. Ewald Fahrenholz Bep.1 195 191 386 119,2
20. Kristian Rausch Ach.4 186 186 109,4
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Kreisschützenverband Achim
 Senioren - Rundenwettkampf 2022/23

 Luftgewehr - Auflage  20 Schuß

Gruppe - G

 Platz Mannschaftswertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt

1. Achim 3 Ach.3 600 598 596 600 597 2991
2. Sagehorn 2 Sag.2 591 591 596 594 595 2967
3. Beppen 3 Bep.3 593 595 596 592 590 2966
4. SGO 3 SGO 3 590 586 597 595 598 2966
5. SSG Mühlentor / Oyten  2 Mü/Oy.2 592 596 596 585 591 2960

 Platz Einzelwertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt Teiler
1. Hans-Herm. Murken Ach.3 200 199 200 200 200 999 119,4
2. Johann Meyer, Ach.3 199 200 200 200 199 998 102,2
3. Wilfried Herbst Bep.3 200 198 199 199 198 994 169,1
4. Manfred Wiezorek Sag.2 198 198 199 200 199 994 193,5
5. Christa Papstein Mü/Oy.2 199 200 198 198 197 992 153
6. Alfred Köhler Bep.3 199 199 199 196 199 992 174,5
7. Peter Schadowski Ach.3 200 199 194 200 198 991 213,3
8. Helga Volkmann SGO 3 193 198 200 200 200 991 232,4
9. Erika Rosin, SGO 3 200 194 198 198 198 988 235,5
10. Johann Puvogel Mü/Oy.2 199 198 200 192 199 988 254,4
11. Günter Fafflock, SGO 3 197 194 199 197 200 987 190
12. Renate Fahrenholz Sag.2 197 194 200 196 199 986 177,9
13. Reinhard Meier Ach.3 200 194 196 200 195 985 247,4
14. Vera Gerts Sag.2 196 199 197 197 194 983 245,8
15. Inge Behrmann Bep.3 194 198 198 197 193 980 158,7
16. Johann Bollmann Mü/Oy.2 194 195 198 195 195 977 192,5
17. Käthe Mietz Mü/Oy.2 187 198 196 190 195 966 288,5
18. Gerda Lührs Sag.2 194 185 187 197 197 960 205,7
19. Helmut Frank SGO 3 191 181 178 182 176 908 418,2
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Kreisschützenverband Achim
 Senioren - Rundenwettkampf 2022/23

 Luftgewehr - Auflage  20 Schuß

Gruppe - H

 Platz Mannschaftswertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt

1. Posthausen 2 Pos. 2 597 597 599 598 597 2988
2. Morsum 1 Mor. 1 599 595 599 597 597 2987
3. Uphusen 2 Uph. 2 584 588 592 592 592 2948
4. OSK 2 OSK 2 581 582 592 586 598 2939
5. SSG Mühlentor / Oyten  3 Mü/Oy.3 589 585 582 585 588 2929

 Platz Einzelwertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt Teiler
1. Margret Bruns, Pos. 2 200 200 200 200 200 1000 125
2. Jörg Krüger Mor. 1 200 197 200 200 200 997 109,1
3. Johann Freese Mor. 1 200 200 200 198 199 997 126,9
4. Annegret Puvogel Mü/Oy.3 200 197 200 200 200 997 142,8
5. Marlene Haller Mor. 1 199 198 199 199 198 993 138,3
6. Alwine Tödter Pos. 2 199 196 199 198 199 991 256
7. Anna Bruns, Pos. 2 198 199 198 200 194 989 177
8. Reinhold Binnemann Uph. 2 197 194 197 198 197 983 150,3
9. Wilhelm Asendorf OSK 2 195 195 198 197 198 983 227,6
10. Horst Lachmund Uph. 2 194 198 197 198 196 983 265,5
11. Karl Heinz Just OSK 2 192 196 196 198 200 982 195,5
12. Hans-Joachim Friedrich Uph. 2 193 196 198 196 195 978 132,1
13. Gertrud Kedenburg Pos. 2 186 198 200 196 198 978 264
14. Rudolf Mietz Mü/Oy.3 198 200 193 194 191 976 188,7
15. Dieter Clausen OSK 2 194 191 198 189 200 972 268,8
16. Heinz Wilhelm Lachmund Uph. 2 193 192 191 196 199 971 173,8
17. Inga  Bollmann Mü/Oy.3 190 185 189 191 197 952 216,9
18. Hans Hermann Bischoff OSK. 2 185 186 186 184 194 935 406,3
19. Karin Müller Mor. 1 198 196 195 589 100,7
20. Margot Bischoff Mü/Oy.3 191 188 379 100,7



Gruppe_I
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Kreisschützenverband Achim
 Senioren - Rundenwettkampf 2022/23

 Luftgewehr - Auflage  20 Schuß

Gruppe - I

 Platz Mannschaftswertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt

2. Morsum 3 Mor. 3 596 592 587 595 596 2966
1. Etelsen 4 Etl. 4 589 592 598 595 586 2960
3. SSG Mühlentor / Oyten  5 Mü/Oy.5 592 588 594 589 587 2950
4. Beppen 2 Bep. 2 586 583 594 579 586 2928
5. Bierden 1 Bir. 1 579 579 586 588 591 2923

 Platz Einzelwertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt Teiler
1. Heinrich Spekovius Mor. 3 200 199 200 199 200 998 173
2. Annedore Lindhorst Bep. 2 199 198 200 198 196 991 168,2
3. Dieter Puvogel  -E - Mü/Oy.5 200 196 199 199 196 990 158,9
4. Marieta  Schumacher Bep. 2 197 200 199 197 197 990 173,2
5. Elsa Salayka Etl. 4 196 197 200 199 197 989 118,1
6. Werner Kroll Mor. 3 198 196 192 200 199 985 167,5
7. Brigitte Borchers Etl. 4 197 195 198 198 196 984 94,4
8. Alfred Osmer, Mor. 3 198 197 195 196 197 983 176,1
9. Heino Papstein Mü/Oy.5 197 196 198 195 196 982 269,2
10. Heinz Jäckel Bir. 1 199 191 195 198 198 981 186,5
11. Carsten Röpke Mor. 3 198 195 189 195 197 974 173,7
12. Rudolf Richter Bir. 1 192 194 194 198 196 974 207
13. Hannelore Stipps Etl. 4 196 197 195 192 193 973 214,9
14. Gerhard Bischoff Mü/Oy.5 191 196 197 194 193 971 204,1
15. Siegmund Kamrath Bir. 1 188 194 197 192 197 968 241,9
16. Anneliese Fahrenholz Bep. 2 190 185 195 184 193 947 211,3
17. Bernd Stührmann Etl. 4 195 198 200 198 791 62,9
18. Sigrid Puvogel Mü/Oy.5 195 187 188 195 765 223,4
19. Siegrid Richter Bir. 1
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Kreisschützenverband Achim
 Senioren - Rundenwettkampf 2022/23

 Luftgewehr - Auflage  20 Schuß

Gruppe  - J

 Platz Mannschaftswertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt

1. Sagehorn 3 Sag. 3 595 589 590 591 599 2964
2. Beppen 4 Bep. 4 591 590 593 590 588 2952
3. SSG Mühlentor / Oyten  6 Mü/Oy.6 573 579 584 588 583 2907
4. Embsen 2 Emb. 2 572 571 586 579 577 2885
5. Bierden 2 Bir. 2 572 562 565 578 572 2849

 Platz Einzelwertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt Teiler
1. Uwe Borkenhagen Sag. 3 200 200 199 200 200 999 113,8
2. Petra Lewinski Bep. 4 199 197 200 199 197 992 208
3. Kurt Klee Bep. 4 197 198 199 197 198 989 127,2
4. Hartmut Lieder, Sag. 3 196 196 198 198 200 988 232,7
5. Klaus Förster Bir. 2 197 190 197 196 196 976 208,3
6. Herwig Hinners Bir. 2 192 195 196 192 198 973 217,4
7. Karin Häfker, Sag. 3 199 193 193 192 196 973 384,5
8. Monika Masemann Emb. 2 195 195 196 194 192 972 263
9. Kurt Behrmann Bep. 4 195 195 194 194 193 971 154,8
10. Fred Hallmann Mü/Oy.6 193 192 195 196 195 971 185,4
11. Ingrid  Bischoff Emb. 2 193 192 195 194 196 970 182
12. Marget  Bredehöft Mü/Oy.6 190 193 196 189 194 962 153,1
13. Hans-Heinrich Cordes Mü/Oy.6 184 194 193 197 194 962 207,4
14. Hans-J. Esselmann Sag. 3 188 189 192 193 199 961 257,8
15. Hans Böse Mü/Oy.6 190 175 189 195 194 943 198,9
16. Erika Ernst Emb. 2 184 184 195 191 189 943 375
17. Helga Förster Bir. 2 183 177 172 190 178 900 329,1
18. Inge Kläfker Emb. 2 171 192 179 185 727 530
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Kreisschützenverband Achim
 Senioren - Rundenwettkampf 2022/23

 Luftgewehr - Auflage  20 Schuß

Gruppe - K

 Platz Mannschaftswertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt

1. Baden 6 Bad. 6 575 583 579 579 591 2907
2. Sagehorn 4 Sag. 4 580 580 589 585 571 2905
3. Bierden 3 Bir. 3 578 575 581 583 578 2895

 Platz Einzelwertung Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt Teiler
1. Günter Leinweber Bir. 3 199 200 196 199 199 993 190,7
2. Heinz-Dieter Duveneck Bir. 3 196 195 199 198 197 985 165,2
3. Heinz Klee Sag. 4 196 197 197 198 196 984 128
4. Jürgen Friebe Sag. 4 196 198 197 197 189 977 261,6
5. Helga Schmidt Bad.6 188 192 188 199 200 967 334,7
6. Ingeborg Vöge Bad.6 191 195 190 190 197 963 386,5
7. Günther Kothe Bad.6 196 191 191 190 194 962 377,8
8. Renate Kothe Bad.6 187 196 190 184 192 949 307,5
9. Heide Krafzig Sag. 4 188 185 184 190 186 933 312,4
10. Jürgen Früchtenicht Bir. 3 183 180 186 186 182 917 296,8
11. Helga Thees Sag. 4 185 195 380 106
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Kreisschützenverband Achim
 Senioren - Rundenwettkampf     2022/23 Stand: 16.03.23

 Luftgewehr - Auflage  20 Schuß
Gruppe - Ü - 80

Die Ältesten Teilnehmer: Ort: Ergebn. Platzierung ges. Teiler
Harry Murken, geb. 30.07.25 Achim 970

Karl-Heinz Just, geb. 03.01.29 OSK 982
Günter Fafflock, geb.18.04.33 OSG 987
Horst Heywinkel, geb. 30.11.33 Baden 997

Johann-Hinrich Speetzen, geb.18.04.34 Achim 994
Heinz Meyer, geb. 17.09.34 Etelsen 992
Erich Schmidt, geb. 17.12.34 OSG 992

Heinz Jäckel, geb. 01.02.35 Bierden 981
Harry Kasper, geb. 10.05.35 OSG 997
Hans-Wilh. Lührs, geb. 01.01.36 Sagehorn 194

Heinz Klee, geb. 08.03.36 Sagehorn 984
Johann Bergmann, geb. 26.03.36 Achim 996
Hans-Herm.-Harrjes, geb. 28.04.36 Einste 989

Kurt Köster, geb. 16.05.36 Etelsen 1000 2 98,1
Gerhard Gofredo, geb.02.05.37 Steinberg 998
Jochen Klauck, geb. 11.07.37 Baden 999

Kristian Rausch, geb. 06.12.37 Achim 186
Johann Freese,geb. 10.05.38 Morsum 997

Dieter Clausen, geb. 17.05.39 OSK 972
Alfred Osmer, geb. 17.10.39 Morsum 983
Johann Meyer, geb. 01.11.39 Achim 998

Johann Heller, geb. 04.12.39 Grasdorf 993
Dieter Fischer, geb. 01.03.40 Embsen 981
Hans-Joachim Ruhnke, geb. 22.03.40 Grasdorf 998

Jürgen Friebe, geb. 20.02.40 Sagehorn 977
Kurt Rausch, geb. 08.04.40 Baden 989
Alfred Koldewei, geb. 28.05.40 Posthausen 990

Heinz Herm. Rosebrock , geb. 10.12.40 Baden 1000 3 142
Heinrich Isensee, geb. 11.12.40 Baden 969

Uwe Remmers, geb. 22.01.41 OSG 980
Georg Schimanski, geb. 12.02.41 Uphusen 1000 1 95,2
Horst Hallmann, geb. 29.04.41 Sagehorn 992

Manfred Wiezorek, geb. 08.06.41 Sagehorn 994
Kurt Behrmann, geb. 16.06.41 Beppen 971
Heinz Wilhelm Lachmund, geb. 23.07.41 Uphusen 971

Heinz Seidel, geb. 24.07.41 Sagehorn 988
Friedo Meyer, geb.05.08.41 Sagehorn 993
Rudolf Mietz, geb.06.12.41 Mühlentor 976

Ewald Fahrenholz, geb.27.03.42 Beppen 382
Horst Saleyka, geb. 15.02.43 Etelsen 195

Carsten Röpke, geb.  02.03.43 Morsum 974
H. Heinrich Cordes, geb. 12.03.43 Steinberg 998

Die Ältesten Teilnehmerinnen: Ort: Ergebn. Platzierung ges. Teiler

Alwine Tödter, geb. 04.09.34 Posthausen 991

Margret Bruns, geb. 06.03.39 Posthausen 1000 1 125
Margot Bischoff, geb. 10.03.39 Mühlentor 379

Gerda Lührs, geb. 13.05.39 Sagehorn 960
Ingrid Koldewei, geb. 26.07.39 Posthausen 999 3 123
Ingrid Bischoff, geb. 11.02.40 Embsen 970

Waltraut Kossens, geb, 24.01.40 Etelsen 998
Renate Hagedorn, geb. 07.12.40 Mühlentor 993
Ingrid Prekel, geb. 09.01.41 Uphusen 965

Christa Harrjes, geb. 12.01.41 Einste 983
Helga Thees, geb. 24.05.41 Sagehorn 380
Irmgard Kuhlmann, geb. 22.05.41 Etelsen 991

Henny Heller, geb. 30.07.41 Grasdorf 992
Hannelore Schimanski, geb. 26.08.41 Uphusen 999 2 64,3

Gisela Ruhnke, geb. 14.10.42 Grasdorf 998

Die Ältesten Teilnehmer: Ort: Ergebn. Platzierung Teiler
Georg Schimanski, geb. 12.02.41 Uphusen 1000 1 95,2

Kurt Köster, geb. 16.05.36 Etelsen 1000 2 98,1

Die Ältesten Teilnehmerinnen: Ort: Ergebn. Platzierung Teiler

Margret Bruns, geb. 06.03.39 Posthausen 1000 1 125
Hannelore Schimanski, geb. 26.08.41 Uphusen 999 2 64,3



Einzelwettbewerb
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Kreisschützenverband Achim  
 Senioren - Rundenwettkampf 2022/23

 Luftgewehr - Auflage  20 Schuß
Gruppe - Einzelschützen

 Platz Einzelwertung Verein 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Gesamt ges. Teiler
1. Claus Wrede Pos. 197 200 200 200 200 997 187
2. Wilhelm Beermann Mors. 200 200 196 197 200 993 113,6
3. Werner Bruns Pos. 197 200 198 200 198 993 191
4. S.Waschk Mü/Oy. 188 196 189 195 194 962 243,2
5. Irmgard Spekowius Mors. 165 189 194 198 191 937 395,6
6. Horst Saleyka Ete. 195 195 9,4
7. Marlis Röpke Ein. 187 187 13,8



KSV - Achim / Senioren 2023 / 24
Mannschaften - Rundenwettkampf - Luftgewehr Auflage

Mannschaftsplatzierung: 2022/2023

Platz A: Ringe Platz B: Ringe Platz C:
1 Baden 1 3000 6 SSG M / O  4 2998 11 S G O 1
2 Achim 2 3000 7 Steinberg 1 2998 12 Morsum  2
3 Cluvenhagen  1 2999 8 Etelsen 2 2997 13 SSG M / O  1
4 Etelsen 1 2998 9 Posthausen 1 2997 14 Grasdorf 1
5 Uphusen 1 2998 10 Etelsen  3 2996 15 Baden  5

Platz E: Ringe Platz F: Ringe Platz G:
21 Posthausen 2 2988 26 Einste 2 2974 31 Morsum 3
22 Morsum 1 2987 27 Sagehorn 1 2973 32 SGO 3
23 Steinberg 2 2985 28 Sagehorn 2 2967 33 Sagehorn 3
24 OSK 1 2983 29 Beppen 1 2966 34 Etelsen 4
25 SGO 2 2980 30 Beppen 3 2966 35 Baden 3

Platz I: Ringe Platz J: Ringe Platz K:

41 Uphusen 2 2948 44 SSG M / O  3 2929 47 SSG M / O 6
42 OSK 2 2939 45 Beppen 2 2928 48 Baden 6
43 Achim 4 2934 46 Bierden 1 2923 49 Sagehorn 4
53 Wulmstorf 1 595 54 Wulmstorf 2 580 Uesen 2

Platz Einzel Ringe
C. Wrede 997
W. Beermann 993
W. Bruns 993
S.Waschk 962
I. Spekowius 937
H. Saleyka 195
M. Röpke 187



ENTWURF

Stand 05.04.2023

Ringe Platz D: Ringe
2996 16 Baden 4 2991
2996 17 Achim 3 2991
2995 18 Achim 1 2990
2995 19 Einste  1 2989
2994 20 Grasdorf  2 2989

Ringe Platz H: Ringe
2966 36 Baden 2 2960
2966 37 SSG M / O  2 2960
2964 38 Embsen 1 2959
2960 39 Beppen 4 2952
2960 40 SSG M / O  5 2950

Ringe Platz L: Ringe

2907 50 Bierden 3 2895
2907 51 Embsen 2 2885
2905 52 Bierden 2 2849

Uesen 1



Kreisschützenverband Achim
 Senioren - Rundenwettkampf 2022/23

 Luftgewehr - Auflage  20 Schuß

Bestenliste

 Platz Mannschaft Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg.

1. Achim 2 Ach. 2 600 600 600 600 600

2. Baden 1 Bad.1 600 600 600 600 600

3. SV Cluvenhagen  1 Clu.1 600 599 600 600 600

4. Etelsen 1 Ete. 1 598 600 600 600 600

5. Uphusen 1 Uph. 1 599 599 600 600 600

6. Steinberg 1 Ste.1 600 600 600 599 599

7. SSG M.O. 4 Mü/Oy.4 600 600 600 600 598

 Platz Einzel Kurz 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg.
1. Helga  Heitmann Ete. 1 200 200 200 200 200

2. Manfred Bauer Ach. 2 200 200 200 200 200

3. Manfred Janßen Ste. 2 200 200 200 200 200

4. Heinz Hasch Mü/Oy.4 200 200 200 200 200

5. Hans Ulrich Bartusch Clu.1 200 200 200 200 200

6. Heinz Warnken Ach. 2 200 200 200 200 200

7. Georg Schimanski, Uph. 1 200 200 200 200 200

8. Heinz Paradies Ach. 2 200 200 200 200 200

9. Kurt Köster, Ete.3 200 200 200 200 200

10. Wilhelm Eismann Ste.1 200 200 200 200 200

11. Klaus Mattfeld Clu.1 200 200 200 200 200

12. Wolfgang Leismann Ete.2 200 200 200 200 200

13. Heidrun Schäfer SGO 1 200 200 200 200 200

14. Hermann Behrens Pos.1 200 200 200 200 200

15. Klaus Heckmann Ach.1 200 200 200 200 200

16. Margret Bruns, Pos. 2 200 200 200 200 200

17. Heinz Herm. Rosebrock Bad.1 200 200 200 200 200

Hannelore Schimanski Uph. 1 199 200 200 200 200

Ingrid Koldewei Pos.1 200 200 200 200 199

Pokale Gätje Pokal KSV   Pokal Geist Pokal

Pokal 1 Pokal 2 Pokal 3 Mannschaft Pokal 5

Gruppe ____ G B A C G
Mannschaft___ Ach.3 Ete. 1 Pos.1 Gra. 1 SGO 3

1. Schuß 2. Schuß 3. Schuß 4. Schuß 5. Schuß

Peter Schadowski 3
Waltraut Kossens 12,5
Hanna Behrens 13
Helga Volkmann 7,2
Grasdorf I 150,8

Solling 
Pokal

Langhans 
Pokal



Kleinste Teiler im Wettbewerb
Reinhold Binnemann
Karin Frank 2,4



Gesamt

3000 Gr. E 266,3
3000 Gr. A 353,1
2999 Gr. B 298,8
2998 Gr. B 263,7
2998 Gr. E 274,6
2998 Gr. A 364,4
2998 Gr. F 373,8

Gesamt Teiler
1000 56,1

1000 80,2

1000 81,2

1000 87,2

1000 87,5

1000 94,7

1000 95,2 Ü80

1000 97,3

1000 98,1 Ü80

1000 100,8

1000 113,9

1000 115,1

1000 117,2

1000 120

1000 120,4

1000 125 Ü80

1000 142 Ü80

999 64,3 Ü80
999 123 Ü80


